
L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  98   Del  05-04-18
 Reg. generale 98

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 05-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRO  DICHIARAZIONI
ANTICIPATE DI TRATTAMENTO (TESTAMENTO BIOLOGICO). CIG: Z62230E2A6



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

L’art. 4 comma 6 della legge 219/2017   prevede, che le disposizioni anticipate di
trattamento DAT (o Testamento Biologico) si possono fare :”per scrittura privata
consegnata personalmente dal disponente presso l’Ufficio dello Stato Civile del
Comune di Residenza del disponente medesimo, che provvederà all’annotazione in
opposito registro, ove istituito”.

Considerato che per assolvere al meglio il lavoro  , soprattutto alla luce delle
innovazioni in termini di adempimenti  in capo all’ ufficio  di stato civile ,  occorre
acquistare  il Registro  predetto inerente  le disposizioni anticipate di trattamento (DAT)
che ha la  finalità  di consentire l’iscrizione nominativa mediante autodichiarazione, di
tutti i cittadini che hanno depositato una dichiarazione anticipata di trattamento  presso
un notaio o presso un fiduciario , allo scopo di fornire informazioni alle persone
autorizzate circa l’esistenza di una DAT (Dichiarazione Anticipata di Trattamento) ,  la
data di compilazione e il soggetto presso il quale il documento è depositato. La
dichiarazione anticipata di trattamento (o Testamento Biuologico) è resa  davanti ad un
notaio o scritta di proprio pugno dal dichiarante e deve essere depositata presso il
medesimo notaio rogante oppure può essere consegnata ad un fiduciario o ad un
depositario.
Il Comune non fornisce indicazioni sulle disposizioni che devono essere contenute nel
Testamento Biologico e  non assume in nessun caso  la funzione di fiduciario, in quanto
detto trattamento di dati sensibili non può, al momento essere eseguito da nessuna
pubblica amministrazione.
Il Registro che viene istituito non è pubblico.
Possono prendere visione delle informazioni ivi contenute il dichiarante , e solo se
espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva di atto notorio consegnata al
Comune, il medico di famiglia e i sanitari che avranno in cura il dichiarante, il
fiduciario ed il supplente del fiduciario se nominato , il notaio che ha redatto l’atto, gli
eredi del dichiarante , se espressamente individuati.

Che per tali necessità  si  fa ricorso all’acquisto da:
DITTA  GRAFICHE E. Gaspari  S.R.L.   di Via Minghetti n. 18 , 40057  Cadriano di
G. (BO)  cod. Fisc. e P.Iva : 00089070403 ,  del seguente   :
REGISTRO  delle dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario (DAT) ”   , il cui-
importo è di  € 55,00  più IVA  e trasporto , per un importo complessivodi € 81,74;

Considerato che per tale  fornitura   è stato acquisito regolare  CIG:   Z62230E2A6;

Considerato che si possa assumere idoneo impegno di spesa     con imputazione al
corrispondente capitolo del  Bil. 2018  ;

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabilità ed alla disponibilità di bilancio;

DETERMINA
1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di acquistare dalla DITTA  GRAFICHE E. Gaspari  S.R.L.    Via Minghetti n. 18 ,

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 05-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



40057  Cadriano di G. (BO)  cod. Fisc. e P.Iva : 00089070403 ,  il seguente   :
REGISTRO  delle dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario (DAT) ”   , il cui-
importo è di  € 55,00  più IVA  e trasporto , per un importo complessivodi € 81,74;

3) che per tale acquisto è stato acquisito il seguente  CIG:   Z62230E2A6;

4) di impegnare  , per i motivi indicati in premessa , la spesa complessiva di  € 81,74
(IVA inclusa)
    Con imputazione della somma   sul Bilancio 2018, così distinta:
-per REGISTRO  delle dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario (DAT) ”   , il
cui  importo è di  € 55,00  più IVA  e trasporto , per un importo complessivodi €
81,74;

CAP. 244   CODICE DI Bilancio

Capitolo
  Codice di Bilancio Comp/FPV Esercizio di esigibilità    importo

2018 2019 2020

244 01.07-1.03.01.02.000
 bilancio
2018

2018 €  81,74

Nei confronti del creditore :

creditore Esigibilità  Codice fiscale Partita Iva Importo
DITTA
  GRAFICHE E.
Gaspari  S.R.L.

Via Minghetti
n. 18 , 40057
Cadriano di G.
(BO)

2018 00089070403 00089070403 € 81,74

3) L'impegno di spesa per la fornitura del prodotto “REGISTRO  delle dichiarazioni-
anticipate di trattamento sanitario (DAT) ”   dell’importo  di € 81,74  è effettuato sul
capitolo del Bilancio corrente esercizio,  sopra descritto  che presenta la necessaria
disponibilità ;

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 05-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



TASSOTTI Prof. Raffaele
 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 05-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°311
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-04-2018

al     02-05-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 17-04-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-04-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 05-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


